



هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان

دفتر سخنگوی  
کابل - افغانستان

تلیفون: ۰۰۹۳ ۲۰ ۲۹۷ ۶۱۲۱ - ۰۰۳۹ ۰۸۳۱ ۲۴ ۶۱۲۱  
پوست الیکترونیکي: [spokesperson-unama@un.org](mailto:spokesperson-unama@un.org)  
ویب سایت: [www.unama-afg.org](http://www.unama-afg.org)

کنفرانس مطبوعاتی (ترجمه کلمه به کلمه)

کریستینا اگز رئیس دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد

داکتر نیلاب مبارز ، دفتر سخنگوی یوناما

کابل، دوشنبه بیست و هفتم اکتوبر سال ۲۰۰۸

**یوناما:** سلام و روز بخیر و حضور شما را در کنفرانس مطبوعاتی امروز خیر مقدم می گویم. من نیلاب مبارز از دفتر سخنگوی یوناما. سخنگوی امروز ما خانم کریستینا از دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد می باشد و اطلاعات تازه ای را در این ارتباط در اختیار شما می گذارد. قبل از اینکه فرصت صحبت را به میهمان عزیزمان بدهم، اجازه دهید تا چند خبر تازه در مورد رادیو تلویزیون در افغانستان برای شما ارائه دهم.

### رادیو بادغیس روی امواج متوسط آموزش زنان را رشد می دهد.

هفته گذشته سازمان جهانی مهاجرت مرکز رادیویی رادیو تلویزیون افغانستان و یک مرکز مطبوعاتی را در قلعه نو ولایت بادغیس با هدف توسعه آموزش برای زنان افتتاح نمود. این سازمان یک کمپاین صحت اولیه و سواد آموزی را از طریق ایجاد کورس های درسی و برنامه های رادیویی تکمیل نموده است. این کمپاین توانست تا به 1.600 زن در 40 روستا دسترسی پیدا کند. در جریان این رویداد به زنان روستایی رادیو های کوچک توزیع شد.

### دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد

طوریکه شما آگاهی دارید امسال کشت کوکنار از 193,000 هکتار به 157,000 پائین آمده است، و حالا کشت کوکنار یک مشکل سرتاسری نه بلکه یک مشکل است که در ساحات جنوب و جنوب شرق وجود دارد. کوکنار 98 فیصد صرفاً در هفت ولایت هلمند، فراه، کندهار، ارزگان، نیمروز و تا اندازه کمی در زابل و دایکندی کشت میگردد.

و سایر نقاط کشور یا حاری از کوکنار بوده اند یا بطور قابل ملاحظه کاهش یافته است، و در 18 ولایت اصلاً هیچ کوکنار کشت نگردیده است. این یک دست آورد بزرگ است و اینکه چگونه به عمل آمد؟ دلیل اش این است که رئیس جمهور کرزی به وزیران، رؤسای شورا های ولایتی، ملاها و رهبران مجتمعات یک پیام بسیار واضح داشت. و این پیام عبارت از این بود که ما کشت کوکنار را در کشور خود تحمل نداریم، و این پیام را به استثنای دهاقین جنوب مردم در همه جا شنیدند. دولت اعلان نمود که این عمل خلاف اسلام بوده و ناهماهنگی، خشونت و استفاده از مواد مخدر را به مجتمعات محلی بیار می آورد، که البته همه به آن گوش فرا دادند.

زمانیکه 90 فیصد دهاقین در افغانستان این پیام را می شنود، این را می رساند که این امکان تغیر در رفتار و عقاید شان مردم وجود دارد. دفتر جرم و مواد مخدر ملل متحد سعی دارد که چی حمایتی برای این تغیر مؤثر می باشد، و کمپاین اطلاعات عامه فصل گذشته را مورد مطالعه قرار داده است. فشرده این گزارش در روی میز موجود است و گزارش مکمل آن را می توانید آنلاین بدست آورید.

نتایج این را واضحاً می رساند که برای جمع آوری اطلاعات یک راهی ساده وجود دارد و تحت یک شرایط درست یک پیام واضح می تواند ارسال گردد و یک جامعه را به تطبیق آن تشویق نماید. محتویات این پیام مهم است و چهارچوب که انرا ارائه میدارد نیز مهم می باشد.

اجازه دهید یک چند مثال را برای تان عرض نمایم.

در افغانستان این را همگی میدانند که کشت کوکنار خلاف اسلام میباشد و پیام های مذهبی میتواند کم و بیش مؤثر باشند. در ولایات هرات و ننگرهار این پیام ها مؤثر بوده اند و مردم به دقت به وعظ های ملا ها گوش دادند.

از طرف دیگر در ولایت بدخشان اینکه کشت کوکنار عمل حرام است مردم قانع نگردیدند. اما آنها به شکل یک جنایت محلی ارتباط را میان کوکنار و خشونت قابل گردیدند. بحث عدم هماهنگی و جنایت در جامعه بسیار مؤثر بوده و در ولایت بلخ نیز مؤثر بوده است. اما جالب این است که دهاقین در هیچ جای دیگر کدام پیوند را میان تروریزم و کشت کوکنار قایل نگردیدند. به این مفهوم که محتوی آن باید پیام را حمل کند که بر شنوندگان تاثیر داشته و طبعاً موضوع آن از یک ولایت تا ولایت دیگر و از یک منطقه تا منطقه دیگر فرق می کند.

هیچگاهی ما باید شرایط و اوضاع حاکم را دست کم نگیریم. طور مثال پوستر خیلی به ندرت در مناطق روستایی کشور به نظر میرسد و این ها کم و بیش به سطح شهر ها محدود باقی مانده است. تلویزیون ها هم به پیمانیه وسیع به شهر های عمده و بزرگ تمرکز داشته و پوشش رادیویی، با آنکه نسبت به تلویزیون در یک وضعیت بهتر قرار دارد، هنوز سرتاسری نه شده است. و از آنجاییکه مردم پیام های کتبی را خوانده نمی توانند، تخته های اعلانات نیز معمولاً خیلی مؤثر نبوده است.

در این صورت ما تنها با یک وسیله، البته قوی ترین وسیله ارتباط در تاریخ، یعنی حرف زبانی باقی می مانیم. ما باور داریم که شخصیت های پرنفوذ مردمی و ملا ها بیش از پیش باید تشویق گردند تا این پیام ها را به مردم برسانند.

بنابراین برای اینکه قادر به ایجاد تغییر باشیم، پیام ها و ایده ها باید در دماغ شنوندگان قابل حفظ و ثبت باشند، البته نه تنها از لحاظ محتوی، بلکه چگونگی تقدیم و همچنان ساختار آن نیز خیلی مهم است. این ما را به سوی اتخاذ گام های عملی در حرکت می آورد.

در ولایت ننگرهار مردم اکثر پوستر های را که خصوصاً دارای انگیزه اسلامی یا اخلاقی بود، را پسندیدند. طور مثال یک نوع پوستر وجود داشت که فرق میان روشنگری (قلم) و تاریکی و ظلمت (بوته کوکنار) را نشان میداد و این در بین مردم خیلی عام شده بود.

اما در ولایت بدخشان مردم هیچ یک از پوستر ها در آنجا را پسند نکرده و می گفتند که همه این مسایل خارجی و وارداتی بوده و در مخالفت با اسلام قرار دارد.

ببینید، حتی اگر مردم به حرف های حکومت گوش کنند به این معنی نیست که تا اخیر از آن اطاعت می کنند. چرا این طور است؟ بخاطر اینکه حرف ها باید همیشه جنبه عملی نیز داشته باشد. و در اینجا ما یک ضعف خطرناک داریم و میتوانیم که ننگرهار را به عنوان یک نمونه یاد کنیم. در جریان سال گذشته در ولایت ننگرهار کشت تریاک یک حالت نوسانی یعنی گاهی بالا و گاهی پائین را بخود گرفته بود. یعنی زمانیکه وعده کمک می شد کشت کوکنار کاهش میافت و زمانیکه وعده ها کم می شدند کشت این بوته دوباره افزایش میافت. سال گذشته ننگرهار در حدود 18 الی 19 هزار هکتار زمین را کوکنار کشت کرده بود ولی در سال جاری این به صفر رسیده است و این در واقع یک کاهش متحیر کننده است، و اما همیشه خطر پیامد های مختلف در

این ارتباط نیز وجود دارد. کاهش کشت تریاک همیشه یک هزینه ای را در بر می داشته باشد و البته این هزینه را بیشتر افراد غریب و فقیر مجتمعات متقبل می شوند. در اکثر نقاط کشور دهاقین مواد غذایی کافی برای رفع نیازمندی های خود کشت و تولید نمی کنند. اکثر مردم فاقد زمین بوده و کسانی نیز هستند که دارای فرصت کمتر برای کسب آذوقه کافی برای اهل و عیال خود می باشند. در بخش های از ولایت بدخشان، 7 نفر در هر 10 نفر در برآوردن نیازمندی های اولیه غذایی شان مواجه به مشکلات جدی می باشند. برای اکثر مردم، تریاک یا از راه کشت و یا کار کردن در کشت زار های تریاک عمده ترین منبع درآمد نقدی بوده و اکثر خانواده بیشتر متکی به فروش تریاک تا گندم برای برآوردن نیازمندی های غذایی شان می باشند. در ولایت بلخ نیز وضعیت مشابه حاکم است. با آنکه مردم در این ولایت به زمینداری و مالدار می مشغول می باشند، تعداد اندک از خانواده ها از لحاظ مواد غذایی در امنیت بسر می برند. بخاطر اینکه اینها خودکفا نبوده و به پول نقد برای خریداری مواد غذایی نیاز دارند و در بعضی مناطق نصف مردم مبلغ مورد نیاز شان را دارند، و در بعضی مناطق دیگر مردم گندم کافی برای رفع نیازمندی های شان کشت نمی کنند.

کمبود مواد غذایی و پول نقد مشکل جدی برای تعداد زیادی از مردم ولایات بلخ، بدخشان، و ننگرهار که در آنجا میزان کشت کوکنار به میزان قابل توجهی کاهش یافته می باشد. پاسخ آنها چه بوده است؟ اگر مواشی داشته باشند، آنها را می فروشند. قرضه می گیرند- نه برای سرمایه گذاری در فعالیت های تولیدی بلکه برای خرید مواد غذایی. کمتر غذا می خورند و غذایی که می خورند فاقد ارزش غذایی است. این باعث می شود تا زود تر مریض شوند و وقتی بیمار می شوند، از دسترسی به خدمات صحتی دولتی محروم اند و باید پول قرض کنند تا به کلینیک ها و داکترهای خصوصی بروند. این حلقه شیطانی فقر است.

این مردم به قول دولت و جامعه جهانی برای کمک های انکشافی پاسخ داده اند و در بسیاری از موارد این قولها عملی نشده است. در بعضی مناطق مانند بدخشان، خشم مردم به دلیل کمبود تلاشها و اقدامات افزایش یافته و این بسیار خطرناک است چون شمال شرق در حال حاضر نسبت به گذشته بی ثبات تر شده است. با این وجود اگر ما به معلومات وزارت مبارزه با مواد مخدر نگاه کنیم (این مرکز معلوماتی با کمک دفتر مبارزه با جرائم و مواد مخدر ملل متحد ایجاد شد) متوجه می شویم که کمک ها به منظور معیشت بدیل بیشتر به بخش های شمالی کشور رفته تا به جنوب. اما مردم این را نمی بینند. آنها این را احساس نمی کنند. بنابراین فکری کنم که ما می توانیم از این دو درس بگیریم. کمک ها باید با مشورت مردم محل ارائه شود و باید یک گفتگوی دائمی به وجود آید. کمک ها باید نیازهای غذایی عاجل مردم را رفع کند- مثلا، برنامه غذا در بدل کار سازمان خوراکی جهانی مورد استقبال قرار گرفته است. این کمک ها همچنین باید نیازهای میان مدت و طولانی مدت مردم مانند اشتغال که منبع کسب درآمد است، توسعه یا انکشاف و بازسازی را نیز رفع کند.

می خواهم برای مثال در مورد بازسازی سرکها صحبت کنم. ممکن است با استخدام یک شرکت خارجی بتوان به سرعت سرک ساخت، اما در آنصورت بیشتر سرمایه به شکل معاشات به دست خارجی ها می رسد و نه

افغانها. بنابراین ما باید در بخش کارهای فشرده سرمایه گذاری کنیم تا سرمایه در محل بماند و همچنین در کوتاه مدت، برای مثال، پول نقد در ازای کار بپردازیم.

شاید پرسیده شود که چرا من در مورد ساختن سرکها صحبت می کنم و نه کشت بدیل؟ همه می پرسند که به جای تریاک چه کشت کنند؟ اجازه می خواهم بگویم چرا ساختن سرک برای سرمایه گذاری مهم است.

کشت تریاک آسان است چون زارع مجبور نیست به جای دیگر رود، تاجران پیش آنها می آیند و مستقیماً تریاک را از آنها می خرند. علاوه براین، تریاک حساس نیست و سرکهای خراب باعث خراب شدن آن نمی شود. می توان آن را بر پشت خود گذاشت و در کوهها حرکت کرد. انتقال آن ساده است.

بادمجان رومی و کچالو ممکن است در حمل و نقل در سرکها خراب شوند ولی تریاک آنقدر حساس نیست.

در صورتی که سرک وجود داشته باشد، خانواده می تواند به بازار رفته و بفهمد که چه محصولاتی مورد ضرورت است و قیمت ها چی است. امکان دارد که به دلیل نداشتن قیمت ها در سایر نقاط ولایات، آنها محصولات خود را به قیمت پائین تر بفروشند.

آنها برای مثال می توانند با دفاتر زراعتی محل در ارتباط شوند و در مورد تکنیک های جدید برای افزایش تولیدات معلومات کسب کنند. آنها می توانند تخم های بذری، کود و مواد کیمیایی برای سبزیجات به دست آورند. آنها می توانند به تاجران در مورد فروش کالاها به توافقات مستقیم برسند. کارهای زیادی هست که آنها می توانند انجام دهند در صورتی که به آنها نقشی داده شود که در حال حاضر این را ندارند.

اینها فقط چند مثال بود. اما پیام من این است که 90 درصد از زارعین به درخواست دولت برای توقف کشت تریاک پاسخ مثبت داده اند و بعضی از آنها به خاطر اینکار بهای سنگینی را می پردازند. در صورتی که دولت و جامعه جهانی به قولهای خود در قبال زارعینی که دست از کشت تریاک برداشته اند، عمل نکنند، ممکن است عواقب وخیمی به بار داشته باشد.

در حال حاضر که من در اینجا صحبت می کنم زارعین تصمیم می گیرند که آیا زمین های خود را برای کشت کوکنار در فصل بعد آماده کنند یا نه. بنابراین جامعه جهانی و دولت باید هر چه زود تر کاری بکنند. بله، این دقیقاً زمانی است که دولت و جامعه جهانی باید کاری انجام دهند.

### **بخش سوالات و جوابات:**

**صدای امریکا:** طی چند روز اخیر ملل متحد و دولت افغانستان هر دو اعلام نمودند که میزان کشت کوکنار در کشور کاهش یافته است. چرا در رقم اعلام شده تفاوت وجود دارد و شما چطور مطمئن هستید که رقم اعلام شده دقیق می باشد؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد:** در ارتباط به مناطق تحت کشت باید گفت که میان گفته های ما و آنها تفاوتی وجود ندارد و در ارتباط به ولایات عاری از کوکنار هم گفته های ما یکسان است. رقم تولید کوکنار در مطبوعات ذکر شده، ولی من خودم این گزارش را ندیده ام و به همین خاطر در مورد روش آن هم چیزی گفته نمی توانم. من به روشی که ما انجام می دهیم، کاملاً اعتماد دارم. ما بصورت فیزیکی بیش از 17

هزار غوزه کوکنار را شمرده و بر اساس آن حاصلات را محاسبه نموده ایم. چنانچه میدانید، امسال 98 درصد محصولات برای سومین بار در جنوب بوده، به همین خاطر بر اساس محاسبات ما حاصلات زیاد است. سال گذشته ما چشم به راه میزان حاصلات بودیم، چون به ولایاتی که در آنجا هیچ کوکنار کشت نمی شد، توجه نموده بودیم. با ذکر این موضوع می خواهیم بگوییم که هر رقمی که درست می باشد این خود یک مصیبت است، زیرا در هر صورت تولید مواد مخدر را نشان می دهد.

**ایرنا:** شما گفتید که اگر حمایت دولت و جامعه بین المللی ادامه پیدا کند، تولید کوکنار کاهش می یابد، در غیر از آن حتی اگر متوقف شود دوباره تولید مواد مخدر افزایش می یابد. بر اساس گفته کارشناسان، با توجه به کمک جامعه بین المللی طی چند سال گذشته، کشت کوکنار همیشه در حال افزایش بوده. شما تا چه حد امیدوار هستید که افزایش کمک بین المللی می تواند کشت کوکنار را کاهش بخشد؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد:** با هدف کاهش کشت شما به تأمین کمک بیشتر برای ایجاد تناوب یا شغل جایگزین نیاز دارید. من در مورد دو مسئله صحبت می کنم، یعنی باز سازی عظیم و کمک انکشافی به آن بخش های از افغانستان که در آنجا تنها دو درصد کوکنار تولید می شود. در این صورت ما با کاهش پایدار امیدوار هستیم و باید اطمینان دهیم که کشاورزان دوباره به سوی کشت کوکنار روی نمی آورند. وضعیت در جنوب کشور متفاوت است. در آنجا ما به تمرکز بیشتر بر تلاش های جلوگیری کننده نیاز داریم تا مطمئن شویم که لابراتوار ها تخریب شده اند، کاروان های مواد مخدر به خارج از افغانستان و منادی های کیمیاوی لازم برای تولید مواد مخدر به داخل افغانستان جلوگیری شوند. تنها بدین صورت می توان ارتباط میان کشاورزان و بازار ها را متوقف ساخت. ما باور داریم که این کار را می توان در جنوب انجام داد. بنابراین ما به دو ستراتیژی سریع در کشور نیاز داریم.

**تلویزیون شمشاد:** سوال تلویزیون شمشاد در مورد 20 درصد کاهشی است که شما یاد آورد شدید، در حالیکه شمار افراد معتاد در حال افزایش است. از سوی دیگر بعضی از کارشناسان افغان می گویند که 80 درصد افراد دخیل در قاچاق مواد مخدر شهروندان خارجی اند. نظر شما در این مورد چیست؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم ملل متحد:** سوء استفاد از مواد مخدر واقعاً یک مشکل جدی برای کشور می باشد و احتمالاً در حال افزایش هم است. ما با اطمینان این موضوع را نمی دانیم ولی هر چیز به همان موضوع دلالت می کند. ما در حال آغاز یک سروی جدید از استفاده مواد مخدر هستیم و سعی می کنیم تا شمار سوء استفاده کنندگان این مواد را در کشور تخمین بزنیم. اما این موضوعی است که در سال آینده آن را خواهیم دانست.

در پاسخ به بخش دیگر سوال شما باید گفت که من چیزی تا هنوز در این ارتباط نه شنیده ام، ولی بر اساس معلومات ما تجارت تریاک و پیش قدم های کیمیاوی، مرفین و هیرویین در کشور بسیار منظم انجام می شود. این تجارت بوسیله شبکه های جنایی تنظیم یافته صورت می گیرد که بر اساس معلومات ما عمدتاً افغان اند.

این شبکه ها در داخل کشور با افراد صاحب قدرت ارتباط دارد. در ضمن با شبکه های جنایی بین المللی نیز ارتباط دارند. بنابراین با هر دو بخش ارتباط دارند. تا جائیکه ما به داخل کشور می نگریم و تا جائیکه ما میدانیم، شبکه ها توسط خود افغانها رهبری می شوند، ولی طوریکه گفتم این یک نوع تجارت است. تا زمانی، کاری را که باید انجام بدهی، به کشور وبه اینکه از کجا آمده اید توجه ندارند.

**رادیو آزادی:** آیا به گونه مثال هم گفته می توانید که چه کسی در تجارت کوکنار در افغانستان سهیم است؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم ملل متحد:** ما اسامی افراد را جمع آوری نمی کنیم.

**صبح بخیر افغانستان:** نظریه گفته دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد، آگاهی عامه یکی از عوامل تاثیر گذار روی کاهش کشت خشخاش در افغانستان بوده در حالیکه حکومت افغانستان ادعا مینماید که این کاهش از طریق کمپاین محو یا تخریب کشتزار در 18 ولایت صورت گرفته است. و ما همه میدانیم که این عوامل کوتاه مدت اند. تا زمانیکه یک تغییر در زنده گی دهاقین آورده نشود، نمیتوان دوام همچو کاهش را تضمین کرد. میخواهم در مورد مغایرت این دو بیانات بدانم.

**دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد:** من شنیده ام که حکومت گفته است که کمپاین محو یا تخریب کشتزار را راه اندازی نموده بخاطریکه ما مشترکا گزارشی را تهیه نمودیم که امسال بیشتر از 5000 هکتار زمین که سه فیصد را تشکیل میدهد تخریب گردیده اند. در واقع 18 ولایتی که اکنون عاری از کشت خشخاش اند در سال گذشته 13 و یکسال قبل از آن صرف 6 ولایت بود. آنها بخاطر تخریب کشتزار عاری از کشت خشخاش نگریده اند، بلکه دهاقین تصمیم گرفتند تا خشخاش کشت ننمایند. اهمیت نسبی تخریب کشتزار روبه نزول است. این شیوه میتواند تنها یک وسیله باشد، اما نه یک وسیله مهم، زیرا بخش نهایت مهم دیگر آگاهی عامه عبارت از حمایت از انکشاف برای مواد غذایی جهت بدور نگهداشتن دهاقین از کشت خشخاش میباشد.

**تلویزیون صبا:** در گذشته دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد از حکومت افغانستان بارها تقاضا نمود تا لست قاچاق بران را افشا نماید که تاهنوز حکومت چنین کاری را انجام نداده است و همچنان کاروان های مواد مخدر بطور آزاد در کشور گشت و گذار مینمایند. علت آن چیست و نظر ملل متحد در زمینه چیست؟

**دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد:** از شما میخواهم که این پرسش را از حکومت بپرسید.

**ای اف پی:** یک فرد افغان که احتمال میرود یکتن از قاچاق بران بزرگ مواد مخدر باشد هفته گذشته در نیویارک مورد پیگرد قانونی قرار گرفت. آیا کدام معلوماتی در مورد اینکه شبکه وی تا چه حد بزرگ است در اختیار دارید و آیا دستگیری نامبرده کدام تاثیری روی کشت مواد مخدر در جنوب افغانستان خواهد داشت یاخیر؟

**دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد:** من معلومات بیشتر از چیزیکه در مطبوعات به نشر رسیده ندارم. این یک خبر خوش است، اما کسانی دیگری هم وجود دارد که باید به عدالت کشانیده شوند. یک چیز را نیز باید در نظر گرفت که وقتی رئیس یک سازمان دستگیر میشود، این بدان معنی نیست که سازمان فعالیت‌های خویش را ادامه نخواهد داد، بناً ما باید تعداد بسیاری را مورد پیگیری قرار دهیم که خیلی مهم است. به بانکها و شرکت های بزرگ دیگر ببینید، رئیس شاید برود، اما شرکت به کارش هنوز ادامه میدهد.

**تلویزیون فردا:** دولت افغانستان و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد همیشه گفته اند که طالبان بوسیله تولید کوکنار حمایت می شوند و محلاتی که تحت کنترل نیرو های خارجی و دولت افغانستان قرار دارند، حتماً عاری از کوکنار می شوند، اما پلان شما برای منع کشت کوکنار در مناطق تحت کنترل طالبان چیست؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم ملل متحد:** شما خود با وضعیت آشنا هستید و با استفاده از این مسئله باید بگویم که میان زمین داران بزرگ، تاجرین بزرگ مواد مخدر، شبکه جرایم سازمان یافته، مسئولین فاسد و شورشیان یک نوع همدستی برای تسهیلات وجود دارد. به باور ما، با هدف حل این مشکل باید با همه این ها مبارزه نمود. ما باور داریم که نمی توان اول با مواد مخدر مبارزه کرد و بعد به دنبال شورشیان و یا برعکس عمل کرد، بلکه باید همزمان با هر دو برخورد کرد، ولی چگونه باید این کار را کرد؟ ما پاسخگوی همچو مسایل نیستیم. این مسئله باید با تصمیم دولت افغانستان و نیرو های آیساف حل شود.

**تلویزیون طلوع:** شما گفتید که در کشت کوکنار حدود 20 درصد کاهش آمده، اما بر اساس کدام منبع این سخن را می گوید و شما سروی تان را چگونه انجام داده اید؟ بخش دوم سوال من این است که از آنجائیکه افغانستان سال گذشته بزرگترین تولید کننده مواد مخدر در جهان بود، اما امسال در کدام مقام قرار خواهد داشت؟

**دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم ملل متحد:** اجازه دهید تا به سوال دوم شما یک پاسخ کوتاه بدهم. اما متأسفانه افغانستان هنوز هم با تفاوت عظیم در مقام اول قرار دارد. در ارتباط به اینکه چگونه ما محاسبه می کنیم، باید گفت که روش های متفاوت داریم. ما افرادی را در محل داریم که مزارع را اندازه گیری می کنند و تصاویر ماهواره ای داریم که به اطلاعات تبدیل می شوند. ما مطمئن هستیم که این یک روش بسیار دقیق برای محاسبه کشت می باشد.

**پژواک:** صرف یک توضیح مختصر میخواهم که آیا این کاهش در کشت چرس هم صورت گرفته یا تنها در کشت خشخاش، زیرا سال گذشته افغانستان در تولید چرس نیز در ردیف اول قرار داشت؟



**دفتر مبارزه علیه مواد مخدر و جرم ملل متحد:** ما اینگونه تخمینات دقیق را در مورد کشت چرس انجام نمیدهیم، اما به نظر میرسد که یک کاهش بسیار اندکی در کشت چرس از اثر تلاش والی صورت گرفته است. من میدانم که والی بلخ کشتزار چرس را تخریب نموده، اما خشکسالی امسال بالای تولید چرس نیز تاثیر گذاشته است. امیدوار هستیم تا بتوانیم یک روش را جهت تخمین نمودن ساحات کشت چرس نیز ایجاد نمائیم، زیرا کشت چرس در این کشور نیز بزودی افزایش میابد.

تشکر از شما